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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Fatalnie się stało w świątyni jerozolimskiej. 
Sprzedający zapomnieli się, gdzie są. Zapewne 

przekrzykiwali się wzajemnie, obniżali lub pod-
nosili cenę, liczyli pieniądze. Jednym słowem: 

był tam gwar, hałas i nieporządek. „Sprzedający 
w przedsionkach świątyń”, według św. Augu-

styna, komentującego tę scenę, to ci, „którzy 
swego szukają w kościele, a nie tego, co jest 
Jezusa Chrystusa. Za towar przeznaczony do 

sprzedaży uważają wszystko ci, co nie chcą być 
odkupieni: nie chcą być nabyci, a tylko sprzeda-

wać”. Nie ma się co dziwić Jezusowi, który 
poczuł się w takiej sytuacji odpowiedzialny za 

dom swego Ojca. Aż trudno sobie wyobrazić 
Jezusa, który biczem ze sznurków wypędza 

przekupniów z domu Bożego. Chrystus przypo-
mina również nam swoją 
postawą, czym ma być świą-

tynia: domem Bożym, miej-
scem, gdzie przebywa Jezus 

w Sakramencie Eucharystii. Tu przychodzimy, 
by wielbić Boga, dziękować Mu za otrzymane 

dobrodziejstwa, prosić o nowe łaski i przepra-
szać Go za popełnione uchybienia. Już od sa-
mego wejścia do kościoła mamy oddawać cześć 

Bogu. Ale są też ludzie, na szczęście nie ma ich 
dużo, którzy nie wiedzą, jak się zachować w 

kościele. Dziwne, że wiedzą, jak należy się za-
chować w kinie, w teatrze, w filharmonii, w 

sklepie, w barze, w szkole, na uczelni, w sali 
wykładowej, na boisku, na ulicy, w parku, w 

hotelu czy w domu. Co trzeba wobec tego uczy-
nić, aby ci ludzie wiedzieli, jak należy się za-
chować w kościele? Na pewno potrzeba nieu-

stannie przypominać sobie, że świątynia jest 
miejscem świętym, bo w niej mieszka święty 

Bóg. W wielu zakrystiach znajdujemy sło-
wa: CISZA. BÓG JEST BLISKO. Są też inne 

słowa na różnego rodzaju plakatach czy afi-

szach, które jasno mówią: wyłącz telefon ko-
mórkowy, nie żuj gumy, załóż strój odpowiedni 

do miejsca. Można by pewnie dodać jeszcze: 
nie zostawiaj śmieci, nie niszcz wnętrza, czy 

wreszcie nie przychodź do świątyni w stanie 
nietrzeźwym. Co mogłoby zdenerwować Jezusa 

dzisiaj, gdyby przyszedł do świątyni? Odwołaj-
my się do rozmowy pewnego ojca, który zapro-
ponował swojemu synowi, aby w niedzielę po-

jechali kopać grządki na działce. Ale dzisiaj jest 
niedziela! – zaprotestował syn. Co chcesz przez 

to powiedzieć? To, że Boże przykazanie zabra-
nia wykonywać w niedzielę takich prac, które 

nie są konieczne. Co za gadanie! To przykaza-
nie jest dla bab i dla dzieci, a ty jesteś przecież 

prawie dorosłym mężczyzną! Chyba nie bę-
dziesz słuchał ciągle tego, co 
ci babcia opowiada? Rzeczy-

wiście – odparł syn. – Moż-
na by z tym skończyć. Ale 

pamiętaj ojcze, jeśli kończymy, to ze wszystki-
mi przykazaniami. Nie będę też przestrzegał 

czwartego przykazania; „czcij ojca swego”. 
Żebyś później nie miał pretensji. Ósmego – o 
mówieniu prawdy – też nie musimy przestrze-

gać. Czy zgadzasz się? Ojciec nic nie odpowie-
dział. Wciąż musimy sobie przypominać o kul-

turze, o zachowaniu w takich miejscach, jak 
kościół. I wzajemnie wychowywać się do god-

nego przeżywania niedzielnej liturgii, do 
uczestniczenia w niej przez odpowiedzi, śpiew, 

słuchanie słowa i wprowadzanie go w życie, a 
nie tylko bycia biernym obserwatorem czy ga-
piem. Przecież w kościele też musi być porzą-

dek. Panie, pomóż nam zrozumieć Twoje Sło-
wa, Twoje nakazy, abyśmy z łaską Ducha Świę-

tego umieli zrozumieć i przyjąć Twoją Miłość i 
Dobro, byśmy zawsze podążali drogą Chrystu-

sa.                                   (Ks. Leszek Smoliński) 

III NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

GRZECH CZY NIE?  

Trzeba to mocno podkreślić: sumienie nie jest emocją - poczuciem winy lub satysfakcji ani też 

takim czy innym "widzimisię". Sumienie to wiedza, jaką dysponuję, przyłożona do działania, 

które podejmuję. Prosty przykład: ktoś był chory i nie poszedł w niedzielę do kościoła, a teraz 

odczuwa niepokój, coś go uwiera, bo jest inaczej niż w jego odczuciu być powinno - przecież on 

zawsze chodził w niedzielę na mszę świętą. Postanawia więc: na wszelki wypadek uznam to za 

grzech i wyznam na spowiedzi. Nie! Jeżeli nie mogłeś być w kościele, to nie mogłeś, i koniec. 

Nie ma tu mowy o grzechu, taka jest rzeczywistość, nawet jeśli ktoś się z tego powodu źle czuje. 

Czasami wydaje nam się, że coś jest grzechem, podczas gdy nim nie jest - tak nam się tylko wy-

daje. Bywa też często odwrotnie: wydaje nam się, że coś grzechem nie jest, i… też tak nam się 

tylko wydaje. I w jednym, i w drugim przypadku to właśnie emocje mogą nam przeszkadzać w 

rozpoznaniu, co jest grzechem, a co nim nie jest. A rozum doskonale to wie. Wiemy na przykład, 

że nie wolno zabijać, ale emocje podpowiadają: "To jest jeszcze taka młoda dziewczyna, ma tylko 

szesnaście lat, całe życie ma mieć zmarnowane przez dziecko?! Jak ona sobie poradzi, przecież 

najpierw powinna przynajmniej zdać maturę, biedactwo!". Biedna jest? No to "dołóżmy" jej jesz-

cze - uwolnijmy ją od zła, zabijając jej dziecko! Rozum mówi jasno: zabijanie jest złem, ale jakaś 

silna emocja, na przykład współczucie, demontuje nam rozum, przestajemy myśleć. Zagłuszamy 

emocjami nie tylko sumienie, lecz także zdrowy rozsądek. (O. Paweł Krupa OP) 

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

06.03.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Beata Dębińska w 4 miesiące po śmierci 

(Wojtek) 

07.03.2021 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
III NIEDZIEA WIELKIEGO POSTU 

O łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo dla 
Jadwigi w 72 rocznicę urodzin (syn) 

Hemel Hempstead 16.00 
+ Bolesław i Leokadia Bracisiewicz  

(wnuczka Aneta z rodziną) 

Hatfield 18.00 + Brygida Szweda w 1 rocznicę śmierci 

09.03.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
Dziękczynna z prośbą o łaskę zdrowia dla  

Natalii Stanisz (mąż z dziećmi) 

10.03.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Moniki 

Wierzbickiej z okazji urodzin (rodzice) 

12.03.2021 
Piątek  

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w int. naszej Ojczyzny 

oraz o poszanowanie życia od poczęcia do  
naturalnej śmierci (Wojtek) 

13.03.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Józefa  

Włodek w 60 rocznicę urodzin (Regina i Dawid) 

14.03.2021 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

+ Józef, Andrzej, Wojciech, Stefania oraz zmarli 
z rodziny Purzyńskich (Maria Mechelewska) 

St Albans 16.00 
Dziękczynna z prośbą o odnalezienie drogi do 

Boga dla syna Mateusza 

Hatfield 18.00 
+ Maria Piotrowska w 20 rocznicę śmierci oraz 
Bogusław Piotrowski w 4 miesiące po śmierci 

(córki z rodzinami) 

16.03.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Tomasza 

Wierzbickiego z okazji urodzin 

17.03.2021 
Środa 

Stevenage 18.15 Nie ma intencji 

19.03.2021 
Piątek  

Stevenage 18.30 
ŚW. JÓZEFA - UROCZYSTOŚĆ 

Dziękczynno - błagalna za rodzinę Czubalów 

20.03.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Michała w 20 

rocznicę urodzin oraz brata Andrzeja w 34  
rocznicę urodzin (Małgorzata Początek) 

21.03.2021 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
V NIEDZIEA WIELKIEGO POSTU 

+ Maria Judka w miesiąc po śmierci 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Jasia  

Radzimirskiego w 6 rocznicę urodzin (rodzice) 

Hatfield 18.00 + Lidia i Teodor Wojtysiak 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 08.03 - św. Jana Bo-
żego, zakonnika oraz św. Faustyna Migueza, prezbitera, 09.03 - św. Franciszki Rzymianki, za-
konnicy, 12.03 - św. Alojzego Orione, prezbitera, 13.03 - , Rocznica wyboru papieża Franciszka 
(2013), 17.03 – św. Patryka, biskupa, św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i doktora Kościoła,  
19.03 - Św. Józefa Oblubieńca NMP, Uroczystość, 20.03 - św. Józefa Bilczewskiego, biskupa. 
 

2. Drogi Krzyżowe w Wielkim Poście: Stevenage - piątki, o godz. 18.30 a po nabożeństwie 

Msza św. oraz wtorki o godz.  18.30 a po nabożeństwie Msza św. Msza św. Gorzkie Żale zaś 

śpiewamy w Hatfield w niedzielę o godz. 17.40 oraz w St Albans w niedzielę o godz. 15.40. Ser-

decznie zapraszamy. 
 

3. Katecheza dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św. Stevenage - środy o godzinie 

19.00 oraz w Hatfield - niedziele o godz. 19.00.  
 

4. W każdy piątek przed Mszą św. w Stevenage - wystawienie Najświętszego Sakramentu i 

możliwość osobistej, w ciszy przeżywanej adoracji Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie - 

od godziny 17.45. Zapraszamy, zwłaszcza w okresie Wielkiego Postu. 
 

5. Przypominamy o możliwości uzyskiwania odpustów w okresie W. Postu i zachęcamy do 

praktyk, które je umożliwiają (np. udział w rekolekcjach, Drodze Krzyżowej, Gorzkich Żalach 
lub półgodzinne czytanie opisu Męki Pańskiej). Warunkami zwykłymi są: (1) brak przywiązania 

do grzechu (nawet powszedniego); (2) stan łaski uświęcającej lub spowiedź sakramentalna; (3) 
przyjęcie Komunii św.; (4) odmówienie modlitwy (np. "Ojcze nasz" i "Zdrowaś Mario") w inten-

cjach Ojca Św. – uwaga, nie chodzi tu o modlitwę w intencji samego papieża, a raczej o polece-
nie tych spraw, za które papież modli się każdego dnia; (5) wykonanie czynności związanej z 
odpustem.  
 

6. Instytut Polski Akcji Katolickiej w Wielkiej Brytanii i Radio Bobola zapraszają na 
„Katolickie spotkania rodzinne”.  Więcej informacji można  na stronie internetowej: 

www.radio.bobola.church. Zapraszamy.  
 

8 grudnia 2020 r. papież Franciszek ogłosił specjalny „Rok św. Józefa” z okazji 150. rocznicy 
ustanowienia Opiekuna Jezusa Patronem Kościoła powszechnego, który zakończy się 8 grudnia 
2021 r. W liście apostolskim „Patris corde”, opublikowany z tej okazji, papież Franciszek określił 

św. Józefa m.in. tytułami „ukochany ojciec; ojciec czułości, w posłuszeństwie i w gościnności; 
ojciec twórczej odwagi”, nawiązując do dekretu bł. Piusa IX ogłaszającego św. Józefa patronem 

Kościoła powszechnego. Przy tej okazji papież Franciszek ujawnił swoje osobiste nabożeństwo 
ku czci Oblubieńca NMP, podkreślając, że od ponad czterdziestu lat, codziennie odmawia modli-

twę do św. Józefa. Publikacji listu apostolskiego „Patris corde” towarzyszy Dekret Penitencjarii 
Apostolskiej łączący „Rok św. Józefa” ogłoszony przez Papieża z darem specjalnych odpustów. 
Szczególne wskazania dotyczą dni tradycyjnie poświęconych pamięci Oblubieńca Maryi, takich 

jak 19 marca i 1 maja, oraz osób chorych i starszych „w aktualnym kontekście zagrożenia zdro-
wia”. 
 

Modlitwa z listu apostolskiego Patris corde 
 

„Chwalebny patriarcho, święty Józefie, w którego mocy jest uczynienie możliwym tego, co nie-
możliwe, spiesz mi na pomoc w chwilach niepokoju i trudności. Weź pod swoją obronę sytuacje 

bardzo poważne i trudne, które ci powierzam, by miały szczęśliwe rozwiązanie. Mój ukochany 
Ojcze, w tobie pokładam całą ufność moją. Niech nie mówią, że przyzywałem ciebie na próżno, 

a skoro z Jezusem i Maryją możesz wszystko uczynić, ukaż mi, że twoja dobroć jest tak wielka 
jak twoja moc. Amen”. 


